Ata N.o rc12024

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13
(treze) horas e 30 (trinta) minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria
Municipal de Assistência Social, membros do CMDCA - Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente a pedido da Presidente do CMDCA
Sra. Mariana Quevedo a fim de apreciarem e-mail 'e nota fiscal encaminhada
pela Gestão de Fundos/SEDEF, visto que o mesmo questiona os itens de
alimentação para coffee break, pagos com a Deliberação 08y',12019. Mariana,
presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente do Município
de Santo Antonio do Sudoeste, deu boas vindas aos presentes, e passou a
palavra para a Secretária adjunta do orgão gestor da Secretaria Municipal de
Assistência Social Deise, acompanhada da Secretária Daniela Priamo que
explanaram sobre o recebimento do e-mail encaminhado pela Gestão de
Fundos/SEDEF, que questionou parte do recurso gasto com itens alimentícios,
apresentaram a nota Fiscal do mercado aos Conselheiros que visualizaram e
apreciaram, foi esclarecido ao Conselho que os participantes do evento em
questão foram, Conselheiros Tutelares, técnicos da Casa Lar de Crianças e
Adolescentes, CRAS, CREAS, Órgão Gestor da Secretaria de Assistência
Social e CMDCA. Os presentes que permaneceram no conselho desde aquela
época comentaram sobre a capacitação que foi de grande valia para todos,
agregando conhecimento aos participantes. Foi relembrado sobre os dias de
capacitação, sobre o Coffee break servido e que neste momento confirmaram o
gasto, bem como, aprovaram na época em que foi realizada a prestação de
contas. Sendo a opção aceita por unanimidade dos membros presentes, deu-
se encerrada a reuniãq e ata por^mim lavrada segue assinada pelos presentes.

DtrÀ! "trxlsrpq§,,«l*{ft,^ 4p fiorc *W, ffiU
C,.,U' grdt (,-dIlM ("ntw,u

t J). ,,-.J.-U- í J :7